
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 3 de julho de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/07/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

 
Câmara Municipal de Castro 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

EXCLUSIVO PARA ME - EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
CORTINAS DO TIPO PERSIANA VERTICAL BLACKOUT 100% POLIÉSTER COM BANDÔ EM 
ALUMÍNIO REVESTIDO E PERSIANAS HORIZONTAIS EM ALUMÍNIO 25 MM, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 
EMISSÃO: 01 DE JULHO DE 2025 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 12:00 horas do dia 04/07/2025 às 13:30h do dia 

22/07/2025. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13:31h até às 13:59 do dia 

22/07/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h do dia 22/07/2025. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 
 
 

VALOR MÁXIMO: O valor máximo total para esta licitação é de R$ 63.282,62 (SESSENTA 
E TRES MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS). 

 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados no Setor de Licitação, Compras e Almoxarifado, sito à Rua 
Coronel Jorge Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Fax: (42) 3233-8500 e e-mail: 
licitacao@castro.pr.leg.br e compras2@castro.pr.leg.br. 

DÚVIDAS EM RELAÇÃO AO ACESSO NO SISTEMA: Fone 41 3097.4600, e-mail: 
contato@bll.org.br. 

 
Prédio da Câmara em 01 de julho de 2025 

 
 

MARÍLIA ALVES PEREIRA 
PREGOEIRA 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 D

ro
ps

ig
ne

r. 
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.c

om
/v

al
id

at
e/

D
TS

36
-6

T6
W

C
-N

D
M

KA
-C

Z5
VM

. 

MUNICIPIO DE DESCANSO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 78/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 25/2025

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento 
dos interessados que realizará licitação na modalidade de pregão 
eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING, 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA A EXPO DESCANSO, 
EDIÇÃO 2025, INCLUINDO ESTUDO, PLANEJAMENTO, 
CRIAÇÃO, PRODUÇÃO, VEICULAÇÃO E APRESENTAÇÃO 
DAS CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS NA MÍDIA RADIOFÔNICA, 
IMPRESSA E DIGITAL, BEM COMO, A EXECUÇÃO DAS PEÇAS 
GRÁFICAS INSTITUCIONAIS E PUBLICITÁRIAS, CONFORME 
SOLICITADO E APROVADO PELO DEMANDANTE.
Recebimentos das propostas: até às 07h30min do dia 22/07/2025.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 22/07/2025.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
FCE1395E952AD0D796A1D4C4BF3DA1DC8400C915
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei 
Complementar n. 123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, 
ou nos sites: www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 02 de julho de 2025.
Juliano Junior Kasper

Prefeito Municipal

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de licitação – Pregão Eletrônico n° 23/2025

Objeto: DIESEL – S10
Recebimento das propostas: até 18/07/2025 as  
08:59HS

Data da   sessão: 18/07/2025 as 09hs no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/
Antônio Carlos (SC) 03/07/2025

ONELIO RICHARTZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DO SUL 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 

O MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DO SUL usando de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar 

nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 05/2025, promove 
Processo Licitatório nº 33/2025, Edital de Pregão Nº14/2025, 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL, VISANDO ATENDER ÀS 
DEMANDAS OPERACIONAIS DO MUNICÍPIO EM EVENTOS 
INSTITUCIONAIS, CULTURAIS, FESTIVOS E COMUNITÁRIOS. 
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ABRANGERÁ A INSTALAÇÃO, 
OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DE SISTEMAS DE SOM 
EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, GARANTINDO 
COBERTURA SONORA DE QUALIDADE, EFICIÊNCIA 
TÉCNICA, SEGURANÇA E CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS LEGAIS E REGULAMENTARES APLICÁVEIS. Início 
das Propostas: as 08:15hr do dia 02/07/2025, Limite para 
Recebimento de Propostas: as 08:15hrs do dia 16/07/2025  e 
abertura das Propostas 16/07/2025 as 08:30hrs, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br , Edital e anexos disponível 
no https://guarujadosul.atende.net/ e site do Portal de Compras 
Públicas.

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 116/2025
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 

PREÇO Nº 27/2025
O Município de Bandeirante/SC, através da 

Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados 
que fará REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ELETRICISTA E AJUDANTE, DO TIPO HORA/
HOMEM, PARA REALIZAR AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
PARA REALIZAÇÃO DA FACIBAND 2025, E POSTERIOR 
RETIRADA DESTAS INSTALAÇÕES. Período de recebimento 
das propostas: Do dia 03 de Julho de 2025 até as 08h15min do 
dia 18 de Julho de 2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia 18 
de Julho de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 18 de Julho de 2025
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC

PREFEITURA MUNICIPAL 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 113/2025

PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 
PREÇO Nº 26/2025

O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA EVENTOS, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE BANHEIROS QUÍMICOS, 
GERADORES DE ENERGIA, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 
E ILUMINAÇÃO, CLIMATIZADORES, ESTRUTURAS 
TEMPORÁRIAS, PARA A REALIZAÇÃO DA 2º FACIBAND, 
QUE ACONTECERÁ NOS DIAS DE 19 A 21 DE SETEMBRO 
DE 2025, NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.
ONDE LÊ-SE: 
Período de recebimento das propostas: Do dia 30 de JUNHO de 
2025 até as 08h15min do dia 14 de JULHO de 2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia 14 
de JULHO de 2025.
LEIA-SE: 
Período de recebimento das propostas: Do dia 02 de JULHO de 
2025 até as 08h15min do dia 16 de JULHO de 2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia 16 
de JUNHO de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 01 de JULHO de 2025
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n. 90035/2025, 
às 13 horas do dia 18 de julho de 2025, para a contratação de 
serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de 
obra de desenhista industrial gráfico (designer gráfico), a serem 
executados nas dependências internas dos prédios do Poder 
Judiciário do Estado de Santa Catarina, para execução no regime 
de empreitada por preço unitário, nos locais discriminados no 
termo de referência. Os interessados poderão acessar o edital 
pelo QR Code abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 3 
de julho de 2025, por meio do Portal de Compras do Governo 
Federal (http://www.comprasgovernamentais.gov.br), no qual 
ocorrerá a sessão pública, ou no Portal da Transparência do PJSC 
(https://tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) 
mediante a inclusão do exercício e do número da licitação. 
Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
1BB96DC20002D54F452E11544024636EA57F6A25. Contato 

pelo telefone (48) 3287-8288 ou dmp.
pregoeiros@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 2 de julho de 2025.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO
Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob 
o n. 90044/2025, às 13 horas do dia 17 de julho de 2025, 
para fornecimento de mobiliário padronizado com garantia 
e assistência técnica on-site de 60 (sessenta) meses para o 
PJSC, por meio do Sistema de Registro de Preços Permanente, 
conforme as especificações constantes do termo de referência 
anexo. Os interessados poderão acessar o edital pelo QR 
Code abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 4 de 
julho de 2025, por  meio  do  Portal de Compras do Governo 
Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br/), no  qual  ocorrerá  
a sessão pública, ou no Portal da Transparência do PJSC 
(https://tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao)  
mediante a inclusão do exercício e do número da licitação. 
Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
D19330BE915E79EDDFD1D4108BAEABF68AD004FD 
Contatos pelos telefones (48) 3287-8227 ou pregoeiros@tjsc.

jus.br. 
  
Florianópolis, 2 de julho de 2025.

Guilherme e Silva Pamplona
Diretor

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2025

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para 
o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade de LEILÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Alienação de bens móveis inservíveis do Município de 
São João do Oeste, de acordo com a Lei Municipal nº 2.126 de 
18 de junho de 2025.
Tipo de licitação: Maior lance.
Recebimento das propostas até às 10:00 horas do dia 28 de 
julho de 2025 e os lances poderão ser ofertados no mesmo dia 
a partir das 10:00 horas através dos portais www.eckertleilões.
com.br e Superbid Exchange (www.superbid.net).
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da 
Prefeitura Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João 
do Oeste, e-mail pregoeiro.sjo@gmail.com e ou pelo fone (49) 
3195.2046 no horário de expediente. Edital disponível no site 
www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 02 de julho de 2025. 
Sérgio Luis Theisen - Prefeito Municipal 



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 3 de julho de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/07/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

MUNICIPIO DE DESCANSO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 80/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 26/2025

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento 
dos interessados que realizará licitação na modalidade de pregão 
eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA 
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM 
FOCO EM PRÁTICAS PEDAGÓGICAS INCLUSIVAS, 
METODOLOGIAS ATIVAS E ELABORAÇÃO E APLICAÇÃO DE 
PLANOS EDUCACIONAIS INDIVIDUALIZADOS (PEI) PARA 
ESTUDANTES PÚBLICO-ALVO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL, 
CONFORME AS DIRETRIZES DA POLÍTICA NACIONAL DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO 
INCLUSIVA.
Recebimentos das propostas: até às 07h30min do dia 17/07/2025.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 17/07/2025.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
954D8F3DA24A325451FD39395C9189A54457D895
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei 
Complementar n. 123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, 
ou nos sites: www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 02 de julho de 2025.
Juliano Junior Kasper

Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Aviso de Licitação
Processo nº 075/2025

Modalidade Concorrência Presencial nº 
008/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO EM REGIME DE 
EMPREITADA GLOBAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO CENTRO 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENOS BRILHANTES E 
EXECUÇÃO DE SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALICE SILVA WINCKLER.
Os envelopes serão recebidos até às 15:00 horas do dia 
18/07/2025, sendo abertos a partir das 15:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município de Cunha 
Porã, sito à Rua Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, 
das 07:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.
cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 02/07/2025.
Luzia Iliane Vacarin
Prefeita Municipal 

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 119/2025 
O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO usando 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 
e Decreto nº 7.500 de 01 de dezembro de 2022, 

promove Processo Licitatório nº119/2025, Edital de Pregão 
Nº119/2025, REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HORAS-MÁQUINA, UTILIZANDO TRATOR 
DE ESTEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA EQUIPADA 
COM ROMPEDOR HIDRÁULICO, PARA EXECUÇÃO DE 
TRABALHOS EM ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO. Início 
das Propostas: as 08:00hr do dia 02/07/2025, Limite para 
Recebimento de Propostas: as 08:00hrs do dia 16/07/2025  e 
abertura das Propostas 16/07/2025 as 08:01hrs, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br , Edital e anexos 
disponível no https://saojosedocedro.atende.net/ e site 
do Portal de Compras Públicas, maiores informações pelo 
e-mail comprascedro@prefcedro.sc.gov.br, ou telefone: 0xx49-
36436300, no Depto de Compras, no horário de expediente, site 
da Prefeitura de São José do Cedro – SC. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Concorrência Eletrônica Nº 74/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
da Construção da Quadra de esportes coberta da Escola Antenor 
Sprotte, no bairro Morro Grande, no município de Araquari – SC, 
com fornecimento de todos os materiais necessários a execução 
da obra.  Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e 
Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das 
propostas: Até as 08:00 horas do dia 17/07/2025. Informações: 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no 
endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.
araquari.atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
EBB4123CE04A8219668452CEFAE2E89CC913B3A1
Araquari/SC, 02/07/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DE GUARUJÁ DO SUL  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO/ REGISTRO 
DE PREÇO Nº 15/2025
O MUNICIÍPIO DE GUARUJÁ DO SUL, usando de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 14.133, 
de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006 e Decreto nº 7.500 de 01 de dezembro de 
2022, promove Processo Licitatório Nº15/2025, Edital de Pregão 
Eletrônico/Registro de Preço Nº15/2025, objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS 
PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Início 
das Propostas: às 08:00hrs do dia 03/07/2025, Limite para 
Recebimento de Propostas: às 08:15hrs do dia 17/07/2025 
e Abertura das Propostas: às 08:30hrs, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br , Edital e anexos disponíveis 
no https://guarujadosul.atende.net/cidadao e site do Portal 
de Compras Públicas, maiores informações pelo e-mail 
comprasguarujadosul@gmail.com, ou telefone 0xx49-3642-
0122, no Departamento de Compras, no horário de expediente, 
site da Prefeitura de Guarujá Do Sul – SC.

AVISO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA 

E ESGOTO - SAMAE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2025

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 01/2025

O Fundo Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - 
SAMAE, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, e no Decreto 
Municipal nº 114/2024, torna pública que fará realizar PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
pelo Sistema de Registro de Preços, para a “CONTRATAÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS 
PESADAS.”
 
Início de Entrega das Propostas: 04/07/2025 às 09:59 horas.
Abertura das Propostas: 17/07/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

O Edital encontra-se à disposição no site https://imbituba.atende.
net– link Portal da Transparência.

Imbituba, 02 de julho de 2025.
Regis da Silva

Diretor Presidente do SAMAE.

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 1D03C670355D543797FADE7897F-
159D455CB0230

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 54/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 54/2025, Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE PORTA AUTOMATIZADA NA PREFEITURA MUNICIPAL E AQUISI-
ÇÃO DE TENDAS SANFONADAS PARA REALIZAÇÃO DE FEIRINHA DE RUA. 
Recebimento, abertura e julgamento às 14:00 horas do dia 16/07/2025, 
no Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. In-
formações complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Pre-
feitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou 
através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.
sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. ALCIR ALCEU SAWARIS - PREFEITO 
MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DE GUARUJÁ DO SUL  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO 
DE PREÇO Nº.16/2025
O MUNICIÍPIO DE GUARUJÁ DO SUL, usando 
de suas atribuições legais, em conformidade com 

a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 7.500 de 01 de 
dezembro de 2022, promove Processo Licitatório nº.16/2025, 
Edital de Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº.16/2025, 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
DESARMADA, COM FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS 
UNIFORMIZADOS, IDENTIFICADOS E DEVIDAMENTE 
CAPACITADOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS 
EVENTOS OFICIAIS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL. Início das Propostas: às 14:00hrs do dia 03/07/2025, 
Limite para Recebimento de Propostas: às 14:00hrs do dia 
17/07/2025 e Abertura das Propostas: às 14:15hrs, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br , Edital e anexos disponíveis 
no https://guarujadosul.atende.net/cidadao e site do Portal 
de Compras Públicas, maiores informações pelo e-mail 
comprasguarujadosul@gmail.com, ou telefone 0xx49-3642-
0122, no Departamento de Compras, no horário de expediente, 
site da Prefeitura de Guarujá Do Sul – SC.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA E ESGOTO – SEMAE 

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2025
O SERVIÇO MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE, usando de 
suas atribuições legais, em conformidade com 

a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 7.500 de 01 de 
dezembro de 2022, promove Processo Licitatório nº16/2025, 
Edital de Pregão Nº16/2025, objeto AQUISIÇÃO DE CONCHA 
E RIPPER PARA MINIESCAVADEIRA HIDRÁULICA XE35U – 
XCMG, UTILIZADA PELO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA 
E ESGOTO – SEMAE. Início das Propostas: as 08:00hr do dia 
17/07/2025, Limite para Recebimento de Propostas: as 08:00hrs 
do dia 02/07/2025  e Abertura das Propostas: 17/07/2025 
as 08:01hrs, Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br , Edital e anexos disponível no https://saojosedocedro.
atende.net/ e site do Portal de Compras Públicas, maiores 
informações pelo e-mail comprascedro@prefcedro.sc.gov.br, ou 
telefone: 0xx49-36436300, no Depto de Compras, no horário de 
expediente, site da Prefeitura de São José do Cedro – SC.  Flavio 
Dockhorn – Diretor do SEMAE.

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2025
O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina através de sua Presidente, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a venda de ativo 
inservível, através de LEILÃO PÚBLICO OFICIAL, on-line, onde o cadastro dos 
interessados e os lances serão efetuados exclusivamente perante o Leiloeiro Público 
Oficial Sr. Ulisses Donizete Ramos, com matrícula AARC/309, na Junta Comercial 
do Estado de Santa Catarina – JUCESC, pelo seguinte sítio eletrônico www.
donizetteleiloes.leilao.br. O critério de julgamento será MAIOR LANCE. A visitação 
do objeto está disponível conforme Edital. O encerramento das propostas ocorrerá no 
dia 31 de julho de 2025, a partir das 14h.
O Edital poderá ser obtido diretamente na sede do Coren-SC, pelo site www.corensc.
gov.br, no PNCP no site www.donizetteleiloes.leilao.br.

Florianópolis, 03 de julho de 2025.
Maristela Assumpção de Azevedo

Presidente do Coren-SC



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 3 de julho de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/07/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

����������������������

����������������
���
�����

���������
������
�
����
�

�������������������������


�������	
��
������
��

��������
�����������������

�������������������������


�������	
��
������
��

��������
�����������������

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Aviso de Licitação
Processo nº 074/2025

Modalidade Concorrência Presencial nº 
007/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO EM REGIME DE 
EMPREITADA GLOBAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE FAIXAS 
ELEVADAS DE TRAVESSIA DE PEDESTRES NA CIDADE DE 
CUNHA PORÃ/SC.
Os envelopes serão recebidos até às 09:00 horas do dia 
18/07/2025, sendo abertos a partir das 09:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município de Cunha 
Porã, sito à Rua Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, 
das 07:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.
cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 02/07/2025.
Luzia Iliane Vacarin
Prefeita Municipal 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/FMS/2025 
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/

FMS/2025
O Fundo municipal de Saúde de São João 
Batista, com fundamento na Lei n. 14.133/2021, 
torna público que fará realizar CONCORRÊNCIA, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 

PREÇO POR ITEM, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REDE ELÉTRICA DE 
BAIXA TENSÃO, REDE LÓGICA, CLIMATIZAÇÃO E SISTEMA 
PREVENTIVO DE INCÊNDIO EM IMÓVEL JÁ EXISTENTE, 
PARA A INSTALAÇÃO DE UMA POLICLÍNICA NO BAIRRO 
CENTRO, MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC. O valor 
para a execução total do objeto a que se refere o presente Edital 
será de R$ 106.956,54. Data/horário de abertura da sessão 
pública: 8h30min do dia 18 de julho de 2025. Local: Portal de 
Compras Públicas – https://www.portaldecompraspublicas.com.
br.  São João Batista/SC, 02 de julho de 2025. Marcos Marcelino 
- Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO LICITATÓRIO N. 058/PMSJB/2025 
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 005/

PMSJB/2025
O Município de São João Batista, com 
fundamento na Lei n. 14.133/2021, torna público 
que fará realizar CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, para 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES EVAPORADORES, 
EXAUSTORES E TETOS CHAPÉUS PARA EXAUSTÃO, COM 
INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA FUNCIONAMENTO 
DOS EQUIPAMENTOS NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO BATISTA, SC. O valor para a execução total do 
objeto a que se refere o presente Edital será de R$ 533.277,01. 
Data/horário de abertura da sessão pública: 8h30min do dia 08 
de agosto de 2025. Local: Portal de Compras Públicas – https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. São João Batista/SC, 
02 de julho de 2025. Marcos Aurélio - Secretário municipal de 
Desenvolvimento Econômico.

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 

Processo Licitatório nº 676/2025, Pregão Eletrônico 
nº 027/2025, do tipo: Menor Preço por item. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-CIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA GRAMA SIN-TÉTICA NO CAMPO DE 
FUTEBOL SOCIETY AO LADO DA RODOVIÁ-RIA MUNICIPAL E SERVIÇOS 
DE COMPACTAÇÃO E NIVELAMENTO DA BASE. Data limite para cadastro 
de propostas: Até às 08h00mim do dia 14 de julho de 2025 (horário de 
Brasília/DF). Abertura: 14 de julho, às 08h01min (horário de Brasília/
DF), ambos no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br.O Edital e esclarecimentos pode-rão ser obtidos no seguinte 
endereço e horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, 
de segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, 
ou pelo fone (49) 3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou ainda, 
pelo próprio site de realização do pregão. Caibi-SC, 01 de julho de 2025. 
Eder Picoli. Prefeito.


		2025-07-03T08:16:17-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




